РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2017 № 1837-п

     Об утверждении порядка аккумулирования
     и расходования средств заинтересованных лиц,
     направляемых на выполнение минимального
     и дополнительного перечней видов работ
     по благоустройству дворовых территорий
     многоквартирных домов

                В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации  от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации  и муниципальных программ формирования
современной городской среды», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 24.10.2013 № 458 «Об утверждении
государственной программы Кемеровской области «Жилищно-
коммунальный и дорожный  комплекс, энергосбережение и повышение
энергоэффективности Кузбасса» на 2014-2019 годы», постановлением
администрации Междуреченского городского округа  от 04.04.2017 №795-п
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы дорожного
хозяйства, благоустройства, транспорта и связи» в Междуреченском
городском округе на 2017-2019 годы» (в редакции постановления от
15.05.2017 №1123-п), Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»:

          1. Утвердить порядок аккумулирования и расходования средств

заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и
дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов согласно Приложению к настоящему
постановлению.

           2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа  (В.Н.Минина) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

           3. Отделу информационных технологий управления делами

администрации Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева)
разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа в разделе «Нормативные правовые акты
администрации Междуреченского городского округа».

           4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В. Классен.

    Глава Междуреченского
    городского  округа                                                                С.А.Кислицин

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 26.07.2017 № 1837-п

Порядок
аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц,
направляемых на выполнение минимального и дополнительного
перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок аккумулирования и расходования средств
заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и
дополнительного перечней видов  работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов (далее – Порядок), регламентирует
процедуру аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых
на выполнение минимального, дополнительного перечней видов  работ по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
Междуреченского городского округа, механизм контроля за их
расходованием, а также устанавливает порядок и формы финансового
участия физических и юридических лиц  в выполнении указанных работ.

1.2. Под заинтересованными лицами (далее - заинтересованные лица)
понимаются собственники помещений в многоквартирных домах,
собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах
дворовой территории многоквартирных домов,  которые  включены в
подпрограмму «Формирование современной городской среды»
муниципальной программы «Развитие сферы дорожного хозяйства,
благоустройства, транспорта и связи в Междуреченском городском округе»
на 2017-2019 гг. (далее - Программа).

1.3. Под формой трудового участия понимается неоплачиваемая
трудовая деятельность заинтересованных лиц, имеющая социально полезную
направленность, не требующая специальной квалификации. В частности это
может быть – подготовка дворовой территории к началу работ (земляные
работы, уборка мусора) и другие работы (покраска оборудования, посадка
деревьев, устройство цветочных клумб), предоставление материалов,
техники, обеспечение благоприятных условий для работы подрядной
организации, выполняющей работы и для ее работников (горячий чай,
печенье и т.д.)

1.4. Под формой финансового участия заинтересованных лиц
понимается доля финансового участия в выполнении минимального и
дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в размере не менее 5 процентов от
общей стоимости необходимых для выполнения работ.

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/

1.5. Перечень работ по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов, утвержденный государственной программой
Кемеровской области «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,
энергосбережение и повышение энергоэффективности Кузбасса» на 2014-
2019 годы», включает в себя минимальный и дополнительный перечни видов
работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

     В минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов (далее - минимальный перечень работ)
включаются следующие виды работ:

- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек, урн.
       В дополнительный перечень видов работ по благоустройству

дворовых территорий многоквартирных домов (далее - дополнительный
перечень работ) включаются следующие виды работ:

- ремонт автомобильных парковок;
- озеленение территорий;
- ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных

дорожек, пешеходных мостиков;
- ремонт отмостки;
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- установка дополнительных элементов благоустройства, малых

архитектурных форм;
- иные виды работ.
1.6. Решение о финансовом (трудовом) участии заинтересованных лиц в

благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов по
минимальному и дополнительному перечню работ по благоустройству
дворовых территорий принимается на общем собрании собственников
помещений многоквартирного дома, которое проводится в соответствии с
требованиями статей 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.  Условия аккумулирования и расходования средств

2.1. После согласования уточненной сметы, утверждения дизайн -

проекта дворовых территорий многоквартирных домов собственниками
помещений многоквартирных домов и включения дворовой территории в
Программу определяется объем финансового участия заинтересованных лиц.

2.2. В  случае принятия решения на общем собрании собственников
помещений многоквартирных домов о финансовом участии
заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий
многоквартирных домов денежные средства аккумулируются на едином
счете бюджета муниципального образования «Междуреченский городской
округ», открытого в Управлении федерального казначейства по Кемеровской
области, и учитываются на лицевых счетах администраторов доходов по коду

классификации доходов бюджетов 2 07 04050 04 0009 180 «прочие
безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие доходы)».

2.3.  После  принятия решения на общем собрании собственников
помещений многоквартирных домов о финансовом участии
заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий
многоквартирных домов перечисление денежных средств собственниками
помещений многоквартирных домов осуществляется в течение 20 рабочих
дней после подписания протокола общего собрания собственников
помещений многоквартирных домов с указанием в назначении платежа
наименования улицы, номера дома, квартиры собственника помещения.

В случае, если денежные средства в полном объеме не будут
перечислены в установленный срок, заявка такого многоквартирного дома в
части выполнения минимального и дополнительного перечней видов работ
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
выполнению не подлежит.

2.4. Главный распорядитель обеспечивает обособленный учет
поступающих от заинтересованных лиц денежных средств  по
многоквартирным домам, дворовые территории которых подлежат
благоустройству.

2.5. Главный распорядитель ежемесячно до 10 числа месяца,
следующего за отчетным, обеспечивает направление данных о поступивших
от заинтересованных лиц денежных средств по  многоквартирным домам,
дворовые территории которых подлежат благоустройству в адрес
общественной комиссии.

2.6. Главный распорядитель обеспечивает ежемесячное опубликование
на официальном сайте администрации  муниципального
образования «Междуреченский городской округ» в информационно-
телекоммуникационной системе «Интернет» данных о поступивших от
заинтересованных лиц денежных средствах по каждому  многоквартирному
дому, дворовые территории которых подлежат благоустройству.

2.7. Расходование аккумулированных денежных средств
заинтересованных лиц осуществляется главным распорядителем на:

- финансирование минимального перечня работ по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов, включенного в дизайн-проект
благоустройства дворовой территории (в случае, если государственной
программой Кемеровской области  формирования городской среды
предусмотрено финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении
минимального перечня работ);

- финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов, включенного в дизайн-проект
благоустройства дворовой территории (в случае, если государственной
программой Кемеровской области формирования городской среды
предусмотрено финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении
дополнительного перечня работ).

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/

2.8. Расходование аккумулированных средств заинтересованных лиц
производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ»
главному распорядителю на поддержку государственной программы
Кемеровской области и муниципальных программ формирования
современной городской среды за счет средств заинтересованных лиц в
рамках подпрограммы "Формирование современной городской среды"
муниципальной программы муниципальной программы "Развитие сферы
дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи в
Междуреченском городском округе", и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных и доведенных в установленном порядке главному
распорядителю на цели, указанные в пункте 2.7.

2.9. Прием выполненных работ осуществляется главным
распорядителем на основании предоставленного подрядной организацией
акта приемки работ (услуг) по унифицированной форме КС-2 и справки о
стоимости выполненных работ и затрат по унифицированной форме КС-3.

2.10. Главный распорядитель предоставляет заявку на оплату
выполненных работ в финансовое управление города Междуреченска и
осуществляет перечисление средств заинтересованных лиц на расчетный
счет подрядной организации, открытый в учреждениях Центрального банка
Российской Федерации или кредитной организации, после согласования
актов приемки работ (услуг) по организации благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, с лицами, которые уполномочены
действовать от имени собственников помещений многоквартирных домов.

3.  Контроль за соблюдением условий порядка

3.1. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных

средств заинтересованных лиц осуществляется главным распорядителем в
соответствии с бюджетным законодательством.

3.2. Главный распорядитель обеспечивает возврат аккумулированных
денежных средств заинтересованным лицам в срок до 31 декабря текущего
года при условии:

- экономии денежных средств, по итогам проведения конкурсных
процедур;

- неисполнения работ по благоустройству дворовой территории
многоквартирного дома по вине подрядной организации;

- не предоставления заинтересованными лицами доступа к проведению
благоустройства на дворовой территории многоквартирного дома;

- возникновения обстоятельств непреодолимой силы;

http://pandia.ru/text/category/bankovskij_sektor_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/bankovskij_sektor_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/31_dekabrya/

- возникновения иных случаев, предусмотренных действующим
законодательством.

Заместитель главы Междуреченского городского
округа по экономике и финансам                                                       Т.В.Классен

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ